
UCHWAŁA NR IV/32/2024 
RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/333/2023 Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 13 października 
2023 roku w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Bargłów Kościelny na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru, 
znajdującym się na terenie Gminy Bargłów Kościelny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, z późn.zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1292) oraz z § 5 Uchwały nr XXVIII/315/2023 Rady Gminy Bargłów 
Kościelny z dnia 31 lipca 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Bargłów 
Kościelny na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 
wpisanych do rejestru, znajdujących się na terenie Gminy Bargłów Kościelny (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego 
z 2023 r., poz. 4166), Rada Gminy Bargłów Kościelny uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIX/333/2023 Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 13 października 2023 roku 
w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Bargłów Kościelny na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru, znajdującym się na terenie Gminy 
Bargłów Kościelny, zmienionej Uchwałą Nr XXXII/375/2024 Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 6 marca 
2024 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/333/2023 Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 
13 października 2023 roku w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Bargłów Kościelny na sfinansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru, 
znajdującym się na terenie Gminy Bargłów Kościelny  zmienia się: 

1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dotacja w wysokości 1.019.994,93 zł (słownie: jeden milion dziewiętnaście tysięcy dziewięćset 
dziewięćdziesiąt cztery zł 93/100) z przeznaczeniem na remont zabytkowego kościoła parafialnego p.w. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Bargłowie Kościelnym w zakresie zmiany pokrycia dachowego wraz 
z naprawą więźby dachowej, zgodnie z dokumentacją i zaleceniami konserwatora zabytków oraz pod 
nadzowrem inspektora.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Środki finansowe na dotację, o której mowa w § 1 ust. 1 będą pochodziły z dotacji celowej 
z budżetu Gminy Bargłów Kościelny w wysokości 20.994,93 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy dziewięćset 
dziewięćdziesiąt cztery złotych 93/100) oraz z dofinansowania ze środków Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków w wysokości 999.000,00 zł (słownie: dziewięćset dziewięćdziesiąt  dziewięć 
tysięcy złotych 00/100).”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Zadanie, o którym mowa w § 1 będzie realizowane w latach 2023-2024.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bargłów Kościelny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCB77A6C-F462-4CEC-BEC9-276DDDC0C445. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Kukliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCB77A6C-F462-4CEC-BEC9-276DDDC0C445. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

W 2023 roku Gmina Bargłów Kościelny pozyskała z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków środki 
finansowe przeznaczone na remont zabytkowego kościoła parafialnego p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Bargłowie Kościelnym w zakresie zmiany pokrycia dachowego wraz z naprawą więźby dachowej w kwocie 
999.000,00 zł – wstępna promesa dofinansowania nr RPOZ/2022/3784/PolskiLad. 

W 2024 roku, po przeprowadzeniu procedury wyboru wykonawcy zadania przez Parafię Rzymskokatolicką 
p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Bargłowie Kościelnym, wartość zadania wyniosła 1.019.994,93 zł. W 
związku z powyższym zminiejszono wysokość dotacji celowej dla Parafii w części finansowanej ze środków 
budżetu Gminy Bargłów Kościelny z kwoty 21.000,00 zł  na kwotę 20.994,93 zł. Dotacja celowa w części 
finansowanej ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nie uległa zmianie i wynosi 999.000,00 
zł (promesa dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Nr 
RPOZ/2022/3784/PolskiLad).      

Niniejszą uchwałą zmienia się również okres realizacji zadania, poprzez jego skrócenie do 2024 roku. 
Wynika to z szybszego niż planowano zakończenia prac remontowych.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCB77A6C-F462-4CEC-BEC9-276DDDC0C445. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu IV/32/2024 
Data dokumentu 2024-09-25 
Organ wydający Rada Gminy Bargłów Kościelny 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/333/2023 Rady Gminy Bargłów 

Kościelny z dnia 13 października 2023 roku w sprawie udzielenia dotacji 
z budżetu Gminy Bargłów Kościelny na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru, 
znajdującym się na terenie Gminy Bargłów Kościelny 

Identyfikator dokumentu DCB77A6C-F462-4CEC-BEC9-276DDDC0C445 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-815583676 
Numer seryjny 666B70B537D2D2B1A6BBCA5ED98FE58B00587565 
Osoba podpisująca Jarosław Kukliński 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2024.09.25 12:04:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCB77A6C-F462-4CEC-BEC9-276DDDC0C445. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/32/2024 RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-09-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




